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          Fecha: 21 de septiembre de 2021

PUBLICACIÓN INTERNA No. 105 DE 2021

PARA LA PROVISIÓN DE EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA DE LA PLANTA DE PERSONAL DEL 

INSTITUTO

La Secretaría General del Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales – IDEAM, informa a los 

funcionarios de carrera administrativa que dentro de su planta de personal se encuentra vacante el siguiente empleo:

DENOMINACIÓN: Técnico Administrativo - Código 3124 - Grado 14

DEPENDENCIA: Subdirección de Hidrología 

GRUPO: Área Operativa No. 02

UBICACIÓN DE LA VACANTE: Barranquilla

TIPO DE VACANTE: Temporal

MANUAL DE FUNCIONES: Resolución No. 0624 de junio de 2019 – Ref. No. 164

PROPÓSITO DEL EMPLEO: Realizar las actividades técnicas y administrativas en el Área Operativa, para garantizar el 

correcto mantenimiento y la operación de las estaciones hidrometeorológicas, de acuerdo a los estándares definidos por 

el Instituto.

PERFIL REQUERIDO PARA EL DESEMPEÑO DEL EMPLEO

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

1. Título de formación tecnológica en disciplinas académicas de los Núcleos 

Básicos del Conocimiento en: Geología u otros programas de Ciencias 

Naturales; Geografía, Historia; Ingeniería Ambiental, Sanitaria y Afines; 

Ingeniería Eléctrica y Afines; Ingeniería Agronómica, Pecuaria y Afines; 

Ingeniería Agroindustrial, Alimentos y Afines; Ingeniería Electrónica, 

Telecomunicaciones y Afines; Ingeniería Civil y Afines; Ingeniería Agrícola, 

Forestal y Afines; Ingeniería de Sistemas, Telemática y Afines o 

Administración

1. Nueve (9) meses de experiencia laboral

ALTERNATIVA

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA

1. Diploma de Bachiller

1. Treinta y seis (36) meses de experiencia relacionada con las 

funciones del empleo y nueve (09) meses de experiencia laboral

Así las cosas, con el propósito de proveer transitoriamente el empleo denominado Técnico Administrativo, Código 3124, 

Grado 14 de la Subdirección de Hidrología, Área Operativa No. 02 en la ciudad de Barranquilla y en cumplimiento de las 

disposiciones contenidas en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004 modificado por el artículo 1º de la Ley 1960 de 2019, el 

Grupo de Administración y Desarrollo del Talento Humano del IDEAM procedió a revisar las hojas de vida en orden 

descendente de los funcionarios de carrera que dentro de la planta de personal se desempeñan en el nivel 

inmediatamente inferior del nivel Técnico y Asistencial, que cuentan con Evaluación del Desempeño Laboral – EDL en el 

nivel Sobresaliente y no sanción disciplinaria, para determinar si igualmente cumplen con los requisitos de estudio y 

experiencia requeridos por el manual del funciones para acreditar el derecho a encargo, concluyéndose lo siguiente:

C.C NOMBRE 
COMPLETO

DEPENDENCIA 
ACTUAL EMPLEO TITULAR EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO OBSERVACIONES

8508286
VASQUEZ 

CASTELLAR NELSON 
MIGUEL

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

13
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

79569035

MELGAREJO 
ARZUZA 

ALEXANDER 
ARGELIO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONÓSTICO 3046 

13
100

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

12234679 RUIZ CASTRO 
SERGIO 

OFICINA DE SERVICIO 
DE PRONOSTICO Y 

ALERTAS

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

13
99,5

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

36302974 CASTRO RUBIO 
ZULMA FERNANDA

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

13
99,5

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

11788339 BECERRA CABRERA 
JOSE 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

13
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

7725371 CORTES CARDOZO 
DIEGO FERNANDO

AREA OPERATIVA No. 
04

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

12
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.
C.C NOMBRE DEPENDENCIA EMPLEO TITULAR EVALUACIÓN DEL OBSERVACIONES
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COMPLETO ACTUAL DESEMPEÑO

79782931 CHIVATA 
CARDENAS INRY

AREA OPERATIVA No. 
01

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

12
92,56

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

79333039 LOPEZ ALVAREZ 
LUIS ALFONSO

OFICINA DEL SERVICIO 
DE PRONOSTICOS Y 

ALERTAS

PRONOSTICADOR 
3116 12 100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

15887156 CANTILLO LOZANO 
LUIS ALBERTO 

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

PRONOSTICADOR 
3116 12 99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

79688128 JIMENEZ PRIETO 
JHON FREDY

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

RADIOSONDISTA 
3118 12 99,28

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

79299709
QUIÑONES TELLO 

FULGENCIO 
OVERMAN

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

12
99,28

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

91282405 FORERO RINCON 
JORGE

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

12
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

92511279

FERNANDEZ 
ARROYO 

AMBROSIO DE 
JESUS

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

12
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

16351603
VALLEJO 

RODRIGUEZ 
WILSON ALFONSO

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

RADIOSONDISTA 
3118 12 98,88

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

74846474 LANDAETA SOTO 
JORGE ELIECER

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

RADIOSONDISTA 
3118 12 98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

13503776
VILLAMIZAR 

OROZCO 
HERNANDO 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

12
98,5

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

19278112
RODRIGUEZ 

CAMACHO ALVARO 
ALCIDES

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

RADIOSONDISTA 
3118 12 98,17

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

19322133 TAMAYO CORDOBA 
GABRIEL JAIME

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

RADIOSONDISTA 
3118 12 96,84

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

52200087 VEGA BURGOS 
ARAMINTA

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA 

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

11
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

1057577449 TORRES CABRERA 
FABIO ANDRES

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

11
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

52434313 MELO FRANCO 
JEIMMY YANELY

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

11
99,17

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

8710764 EBRATT HERAZO 
LUIS AUGUSTO

AREA OPERATIVA No. 
02

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

5026958 BARRERA FLOREZ 
JORGE ALBERTO

AREA OPERATIVA No. 
05

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

13827504
MARTINEZ 

CASTELLANOS 
RUBEN DARIO

AREA OPERATIVA No. 
08

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

5314441
CARVAJAL 

MENESES NELSON 
TOBIAS

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

19125217 LOPEZ ALDANA 
JUSTINIANO 

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

12193769
PALACIOS 

ACEVEDO MIGUEL 
ANGEL

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

80281640
OLAYA AVILA 

ANDRES 
LEONARDO

AREA OPERATIVA No. 
05

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

79755679 MEJIA CAMACHO 
EVERTH

GRUPO DE 
AUTOMATIZACION

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

37086418 CHAVES PATIÑO 
MERY ADRIANA

AREA OPERATIVA No. 
07

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

1053767735
 CASTAÑO 

CARDONA JUAN 
SEBASTIAN

AREA OPERATIVA No. 
07

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

1054547515 CORTÉS LUIS 
ALFREDO

OFICINA DEL SERVICIO 
DE PRONOSTICOS Y 

ALERTAS

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

66750712 ARREDONDO 
YAMILET

AREA OPERATIVA No. 
09

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
98

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

70091867 RAMIREZ HOLGUIN 
ALVARO ARTURO

AREA OPERATIVA No. 
01

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
97,65

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

91220603 NAVAS VERA 
FERNANDO 

AREA OPERATIVA No. 
01

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
96,58

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.
C.C NOMBRE DEPENDENCIA EMPLEO TITULAR EVALUACIÓN DEL OBSERVACIONES



Publicación No. 105 de 2021

3

COMPLETO ACTUAL DESEMPEÑO

28216263 MATEUS MARTINEZ 
YENNY BIBIANA

AREA OPERATIVA No. 
08

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 11
95,38

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

91213763 PABON SALAZAR 
EDGAR EDUARDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

RADIOSONISTA 
3118 11 99

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

13843973 JAIMES RIBERO 
CARLOS ARIEL

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

11
99

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

17319239 MUÑOZ QUEVEDO 
OMAR ALFONSO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

11
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

12118844 BULA VIDAL JOSE 
LUIS

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

11
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

19411754
RODRIGUEZ 

MORENO PEDRO 
HERNAN

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

11
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

51709212 CUBILLOS URIBE 
MARIA INES

GRUPO DE GESTION 
DE DATOS Y RED 

METEOROLOGICA

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

19346260 PEDROZA VANEGAS 
JORGE 

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

17951977 BARRERA PINTO 
ORLANDO 

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

13350195 RANGEL VERA 
ALIRIO 

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

7469695
BERDUGO BORJA 

MAURICIO 
EDUARDO

AREA OPERATIVA No. 
05

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

17951638 MENDOZA ROJAS 
OSCAR GUILLERMO

AREA OPERATIVA No. 
05

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

17317613 ESPITIA RAMIREZ 
JOSE DEL CARMEN

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

12134310 RAMIREZ GARCIA 
ALEXANDER 

AREA OPERATIVA No. 
04

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

79249746 JIMENEZ TRIVIÑO 
DAGOBERTO 

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

72239086
CANTILLO 
MARTINEZ 

LENINGTON JAVIER

GRUPO DE 
AUTOMATIZACION  

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

17310596 MOYANO 
AGUDELO ENRIQUE 

AREA OPERATIVA No. 
03

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
100

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

3220046
CASTRO BELTRAN 

NELSON 
ARLINGTON

SECRETARIA GENERAL
TECNICO 

ADMINISTRATIVO 
3124 10

100
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

73098801
CASTELLAR 

RODELO RAFAEL 
SANTANDER

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
99,94

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

6820790 PATERNINA ANAYA 
MANUEL DE JESUS

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
99,83

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

4173489 PARDO JOSE AREA OPERATIVA No. 
11

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
99,5

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

4239461
HERNANDEZ 

HERNANDEZ ERICK 
JOSE ALONSO

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
98,5

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

13442917 RIVERA LARA 
EDGAR AUGUSTO 

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
97,49

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

16689712 LLANOS SANDOVAL 
NORBERTO 

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
94,56

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

93115339 ARIAS VILLANUEVA 
LUIS HERNANDO

AREA OPERATIVA No. 
10

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 10
92,33

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

11381795
GUTIERREZ 

CASTAÑEDA JAIRO 
ALFONSO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

RADIOSONDISTA 
3118 10 99,5

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

12124133 RAMIREZ RAMIREZ 
JAIME 

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

RADIOSONDISTA 
3118 10 99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

6771707
VARGAS 

ALBARRACIN 
HOLMAN YESID

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

RADIOSONDISTA 
3118 10 97,84

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

18262771
BEJARANO 

MENDEZ GERALD 
FERNEY

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR DE 
PRONOSTICO 3046 

10
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

C.C NOMBRE 
COMPLETO

DEPENDENCIA 
ACTUAL EMPLEO TITULAR EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO OBSERVACIONES
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13472346 MORA RINCON 
JUAN CARLOS 

AREA OPERATIVA No. 
08

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

09
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

39741560 PAEZ PIRABAN LUZ 
YADIRA SECRETARIA GENERAL

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

09
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

92125344 GALLON AGUAS 
JAIRO DAVID

AREA OPERATIVA No. 
02

TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

3124 09
99

CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que acredita 
formación y experiencia relacionada y laboral solicitada en el 

manual del cargo a proveer.

80470063
BUITRAGO 

CAMARGO NELSON 
BLADY

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

17648989 LOSADA BAHAMON 
JOSE LUIS

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

11365791 HERNANDEZ 
CARRION EDWIN

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

93082446 CABEZAS GUZMAN 
CARLOS ARTURO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

15888954 MONSALVE PRADA 
DIEGO EFRAIN

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99,17

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

19385061 VALLEJO MEJIA 
JESUS ANTONIO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99.05

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

98215075 GOMEZ RAMOS 
HAROLD ORLANDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

13457979 ROJAS LOPEZ 
LUCIO 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

4243456
RODRIGUEZ 

VARGAS FABIO 
ALFONSO

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

72189483
ARCHBOLD 
ARCHBOLD 

WILLIAM PETER

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

5534096 SALAMANCA SOTO 
SERGIO 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

94513981 LOPEZ QUINTERO 
JOSE IGNACIO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

80242036 PRADA VASQUEZ 
HAROL

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

18261021 AZABACHE ARACA 
VICTOR AVELINO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

79326449 PEÑA PADILLA 
WILLIAM RENE

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

5408094 CLARO ARENAS 
JAIRO ANTONIO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

6759177
SANCHEZ 

GUTIERREZ 
ABRAHAM 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

18260904 RAMIREZ ACOSTA 
JAVIER WILFRIDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

13504061
SANCHEZ 

HERNANDEZ JOSE 
NORBEY

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

87716063
VILLARREAL 

BOLAÑOS JUAN 
CARLOS

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

79734554 BRICEÑO JUNCO 
VLADIMIR ILICH

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
98,35

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

11790227 MARIN PALACIOS 
JOHN 

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

91289712 ORDUZ ALVAREZ 
NELSON ENRIQUE

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

17592276 CASTAÑO 
ALEJANDRO

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

15038398
BUELVAS 

PERDOMO PEDRO 
OSWALDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
98,17

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

88269279 LAMOS TOLOZA 
DIEGO FERNANDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

09
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

C.C NOMBRE 
COMPLETO

DEPENDENCIA 
ACTUAL EMPLEO TITULAR EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO OBSERVACIONES

9529528 ROSAS AFRICANO AREA OPERATIVA No. OBSERVADOR DE 100 CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
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experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 
proveer.

27614337 VERJEL BAYONA 
EDY MARGOT

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

08
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

4034984 ARCHBOLD ULLITTE 
LUCIO 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

08
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

19465738
CARDOSO 
LLAMOSA 

HERNANDO 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

08
98

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

15285878 GRACIANO ORTIZ 
RAFAEL ANGEL

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

08
97,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

5205248 LOPEZ REVELO 
ALVARO ARMANDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

08
96,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

1020767645
MURILLO 

MARTINEZ DENIS 
ANDREA

SECRETARIA GENERAL
TECNICO 

OPERATIVO 3132 
07

99,76
CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

79188500 SOPO CASTILLO 
GERMAN ANTONIO

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

07
99,58

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

51745999 LOPEZ OICATA 
RUTH NANCY

GRUPO DE 
CLIMATOLOGIA Y 

AGROMETEOROLOGIA

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

07
90 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 

las funciones del manual de encargo a proveer.

14879218 OROZCO MERA 
JOSE OVIDIO

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

TECNICO 
OPERATIVO 3132 

07
95,54 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 

las funciones del manual de encargo a proveer.

72170860 CEBALLOS CASTILLA 
JAVIER

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

12208211 URRIAGO CUELLAR 
CARLOS EDUARDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99,5

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

1097392522 OSORIO GARCIA 
ELKIN DUVAN

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99,5

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

6775228 ARIAS CASTAÑO 
ALBEIRO 

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

91271099 SALAZAR CALA 
PABLO CESAR

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

3179859
SIMBAQUEVA 

CUBILLOS HUGO 
FERNELLY

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99,17

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

5964990 MURCIA YATE 
CESAR 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

1071162455 AYALA DUARTE 
WEIMAR

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

1096196850 MERCADO ALZATE 
EDGAR ANDRES

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

12448326
BARROS TORREZ 

MARLON 
FERNANDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

71674997
ALVAREZ 

GONZALEZ JAVIER 
IGNACIO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

17675841 LOZADA BAHAMON 
CAMPO ELIAS

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

40937114
LONDOÑO 

AMORTEGUI SUART 
BLAYER

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

78020922 ESPITIA VILLALBA 
JORGE DE JESUS

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
98,67

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

74327997 GONZALEZ SOSA 
CARLOS ERNESTO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

11429020 VILLAMIL JIMENEZ 
CARLOS ARTURO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

4238571
DUARTE 

HERNANDEZ LUIS 
JESUS

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

15242667
POMARE 

ESCALONA PABLO 
ANTONIO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

07
97,34

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

18201111
JIMENEZ ARBELAEZ 

GONZALO 
SIGIFREDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

11798078 RIVAS RIVAS DAVID 
GRUPO DE 

METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
99,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.
60345647 TAMARA OMAÑA GRUPO DE OBSERVADOR DE 99 CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
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experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 
proveer.

77191192 QUIROZ MAESTRE 
RANFFY JOSE

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
99

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

15382999
RAMIREZ 

ECHEVERRI ADRIAN 
FERNANDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

91438420 TOVAR ARANGO 
FREMIO 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

87711838 CHAVEZ SANCHEZ 
ALVARO ENRIQUE

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

8064190 PEREZ CARDONA 
MAXIMILIANO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

85435489 VILLAFAÑE 
GUERRERO JAIRO 

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
99

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

14395883 LENIS BARRAGAN 
MARIO FERNANDO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
98,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

52079812 BARRERA BARRETO 
DORIS AMANDA

AREA OPERATIVA No. 
08

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
98,08

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

7554996 ALVARINO CELIS 
CESAR ALBERTO

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
97,96

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

79521263 PRIETO TORRES 
MANUEL HERNAN

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
97,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

11385828 LOPEZ JIMENEZ 
JUAN CARLOS

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

OBSERVADOR DE 
SUPERFICIE 3105 

06
97,5

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

37251566 URIBE CABALLERO 
GLORIA EYENID

GRUPO DE 
PRESUPUESTO

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 24 100

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

51588836 ACEVEDO PARRA 
FREDESMINDA 

SUBDIRECCION DE 
ESTUDIOS 

AMBIENTALES

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 24 100

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

53091124 CARDENAS GOMEZ 
ALEXA VIVIANA GRUPO DE TESORERIA SECRETARIO 

EJECUTIVO 4210 24 96
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

51827114 PINTO MONROY 
MARTHA YANETH

OFICINA ASESORA DE 
PLANEACION 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22
100

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

89004396 DUQUE LOAIZA 
JOSE URIEL

AREA OPERATIVA No. 
10

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22
96,3 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 

las funciones del manual de encargo a proveer.

1052388266
GONZALEZ 

SANCHEZ RENZZO 
WLADIMIR

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22
95,46

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

1177552 ACEVEDO VEGA 
JUAN BAUTISTA

SUBDIRECCION DE 
ECOSISTEMAS E 
INFORMACION 

AMBIENTAL

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 22
95,44

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

27091857 GARCIA LEGARDA 
SILVIA PAOLA

AREA OPERATIVA No. 
07

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 20 100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

79130517 CORTES SANCHEZ 
OMAR

SUBDIRECCIÓN DE 
METEOROLOGÍA

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 20 100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

52310250 TELLO PEREZ 
BIBIAN VERONICA

GRUPO DE 
AUTOMATIZACION

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 20 100

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

1032391528 PINZON BOBADILLA 
EDILIA ALEJANDRA SECRETARIA GENERAL SECRETARIO 

EJECUTIVO 4210 20 99,85
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

52150103 CRUZ HERRERA 
ANA MARIA SECRETARIA GENERAL SECRETARIO 

EJECUTIVO 4210 20 99,5
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

38859540 HOYOS RENDON 
MARIA ELENA

OFICINA DE 
INFORMATICA

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 20 98,33

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

43676424 ARIAS ARBOLEDA 
SELMA JANETH

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 20 98,08 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 

las funciones del manual de encargo a proveer.

51792824 GONZALEZ SAENZ 
ALBA LUCIA

GRUPO 
LABORATORIO DE 

CALIDAD AMBIENTAL

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 20 95,85

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

12188288 ROJAS CARDOSO 
JESUS ENRIQUE

GRUPO DE 
AUTOMATIZACION

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 20
100 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 

las funciones del manual de encargo a proveer.

37745194
GUTIERREZ 

TRASLAVIÑA DOLLY 
JOULAY

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 20
100

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

C.C NOMBRE 
COMPLETO

DEPENDENCIA 
ACTUAL EMPLEO TITULAR EVALUACIÓN DEL 

DESEMPEÑO OBSERVACIONES

51772148 CORTES BELTRAN 
YOLANDA 

GRUPO DE MANEJO Y 
CONTROL DE 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

99,37 NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 
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ALMACEN E 
INVENTARIOS

4044 20 manual de encargo a proveer.

6004181 GAMBOA MONTIEL 
JOSE MARIA

AREA OPERATIVA No. 
10

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 20
91,54 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 

las funciones del manual de encargo a proveer.

93392784 MARTINEZ 
ACENSIO JAIR

AREA OPERATIVA No. 
11

OPERARIO 
CALIFICADO 4169 

19
99,5

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

52176769 PERILLA LARGO 
KARIN ARGENIS

GRUPO DE 
PLANEACION 
OPERATIVA

SECRETARIO 
EJECUTIVO 4210 16 99,79

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

79046875 TAMAYO HURTADO 
EDGAR HUMBERTO

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

CONDUCTOR 
MECANICO 4103 15 100 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 

las funciones del manual de encargo a proveer.

79401740
MALAGON 

MORALES JOSE 
SAUL

SUBDIRECCION DE 
METEOROLOGIA

CONDUCTOR 
MECANICO 4103 15 100

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

8756230 SALAZAR ROJAS 
JOSE GERMAN

SUBDIRECCION DE 
ESTUDIOS 

AMBIENTALES

CONDUCTOR 
MECANICO 4103 15 99,5

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

19413094
FLECHAS 

CAMARGO JAIRO 
ANTONIO

SUBDIRECCION DE 
ECOSISTEMAS E 
INFORMACION 

AMBIENTAL

CONDUCTOR 
MECANICO 4103 15 98

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

9528155 ESCAMILLA RIPE 
GUILLERMO 

GRUPO DE 
INSTRUMENTOS Y 
METALMECANICA

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 14
94,82

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

30733002 REALPE LOPEZ 
MARIA DEL PILAR

AREA OPERATIVA No. 
07

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

4044 12
100

CUMPLE teniendo en cuenta que acredita formación y 
experiencia laboral solicitada en el manual del cargo a 

proveer.

19481122
ARDILA 

BOHORQUEZ 
CARLOS JULIO

SECRETARIA GENERAL
OPERARIO 

CALIFICADO 4169 
11

100
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

80126632
VARON 

SALAMANCA 
JULIAN

GRUPO DE 
INSTRUMENTOS Y 
METALMECANICA

OPERARIO 
CALIFICADO 4169 

11
97,3

NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

1058846517 GARZON ARIAS 
EDGAR FERNANDO

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

OPERARIO 
CALIFICADO 4169 

11
95,73 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 

las funciones del manual de encargo a proveer.

79738881
CONTRERAS 

PANCHE DIEGO 
ALEXANDER

SUBDIRECCION DE 
HIDROLOGIA

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
09

100
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

79802877 ROMERO VIDARTE 
MAURICIO 

AREA OPERATIVA No. 
05

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
09

100 CUMPLE dando aplicación a la ALTERNATIVA relacionada con 
las funciones del manual de encargo a proveer.

79259365 ROBAYO CUESTA 
HENRY RAUL

GRUPO DE 
METEOROLOGIA 
AERONAUTICA

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
09

99,92
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

45473661 PINEDA ALVAREZ 
VICKY DEL ROSARIO

GRUPO DE 
ACREDITACION DE 

LABORATORIOS

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
09

99,58
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

80428724 ROZO FERNANDEZ 
HENRRY ALONSO

GRUPO DEL SERVICIO 
AL CIUDADANO

AUXILIAR 
SERVICIOS 

GENERALES 4064 
09

99,25
NO CUMPLE por ALTERNATIVA teniendo en cuenta que no 
acredita la experiencia relacionada con las funciones del 

manual de encargo a proveer.

Así mismo, se procedió a revisar la existencia de servidores de carrera de la planta de personal de personal del IDEAM 

con Evaluación del Desempeño Laboral – EDL del período 2020 en el nivel satisfactorio, que cumplan con los demás 

requisitos del artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por el artículo 1º de la Ley 1960 de 2019 y que puedan ser 

encargados, sin encontrar funcionario alguno ya que todos los que cumplen los demás requisitos de la norma se 

encuentran en el nivel sobresaliente. 

De conformidad con el análisis realizado a los funcionarios con derechos de carrera, se pudo concluir que el funcionario 

VASQUEZ CASTELLAR NELSON MIGUEL cumple con la totalidad de los requisitos del artículo 24 de la Ley 909 de 

2004 modificado por el artículo 1º de la Ley 1960 de 2019, esto es, EDL en el nivel Sobresaliente, no sanción disciplinaria 

y los requisitos de estudio y experiencia dispuestos en el Manual de Funciones del empleo a proveer transitoriamente. 

Por lo anterior, con el propósito de realizar los trámites para la provisión del empleo mediante nombramiento en encargo, 

se solicita a los citados anteriormente manifiesten al correo electrónico procesoencargos@ideam.gov.co dentro de los 

tres (3) días hábiles siguientes a la fecha de la presente publicación su aceptación o no al posible encargo.

Es de precisar que la no manifestación en el término señalado se considera desistimiento del proceso y como se indicó 

anteriormente, para efectos del nombramiento en encargo se procederá con los que se encuentren en el grado 

inmediatamente inferior, y así sucesivamente con los que según el presente estudio también cumplen con los demás 

requisitos del artículo 24 de la Ley 909 de 2004 y que hayan manifestado interés. 
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En el evento que varios funcionarios de un mismo grado acepten se procederá a efectuar desempate entre los mismos 

teniendo en cuenta los criterios de la Resolución No. 0396 del 30 de abril de 2019.

OBSERVACIÓN: Los funcionarios con derechos de carrera administrativa, que no se encuentren relacionados en la 

presente publicación y que consideren cumplir con el perfil requerido para el desempeño del empleo ofertado, podrán 

presentar las observaciones correspondientes en un término de tres (3) días hábiles a partir de la fecha de la presente. 

GILBERTO GALVIS BAUTISTA

Secretario General

Nombre Cargo Firma

Proyectó René Ricardo Chávez Guerrero Técnico Administrativo - Grupo de Administración y Desarrollo del Talento Humano

Aprobó Dora Lucia Molina Solanilla Coordinadora Grupo de Administración y Desarrollo del Talento Humano
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